
 

Comune di Quartu Sant’Elena 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 
 

 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 
 

Numero 779 di Registro Generale  
 

Del 10/06/2023 
 
 
 
 

Oggetto:  DL 102/2013, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 
124/2013 - CONTRIBUTI DESTINATI AGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI 
DESTINATARI DI ATTO DI INTIMAZIONE DI SFRATTO PER MOROSITA’. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA AVENTI DIRITTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proposta Numero 936 del 09/06/2023
 



 

Co m u n e d i  Q u artu  San t ’E len a  

Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

 
N° Proposta: 936 
Del 09/06/2023 

 
 

SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

Oggetto:  DL 102/2013, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 
124/2013 - CONTRIBUTI DESTINATI AGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI 
DESTINATARI DI ATTO DI INTIMAZIONE DI SFRATTO PER MOROSITA’. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA AVENTI DIRITTO 

 
 

 
IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

PREMESSO che con il Decreto Legge 31 agosto 2013, n. 102, art. 6, comma 5, convertito con modificazioni dalla 
Legge 28 ottobre 2013, n. 124, è stato istituito il Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli, per la 
concessione di contributi atti a sanare la morosità incolpevole degli inquilini in alloggi in locazione, destinatari 
di un atto di intimazione di sfratto per morosità, causata dalla perdita o dalla consistente riduzione della 
capacità reddituale del nucleo familiare;  
 
PRESO ATTO che la R.A.S. Assessorato dei Lavori Pubblici con propria determinazione n. 129/3715 del 
28.01.2022 ha approvato il bando relativo all’attribuzione dei contributi di cui al Fondo destinato agli inquilini 
morosi incolpevoli; 
 
 RICHIAMATA la propria Determinazione n. 138 del 14/02/2022 recante ad oggetto “Legge 124/2013 - 
Approvazione Bando pubblico, Istanza di partecipazione e avviso per l’assegnazione dei contributi destinati agli 
inquilini morosi incolpevoli;  
 
CONSIDERATO che è pervenuta a questo Ente, n° 1 istanza, ammessa al beneficio come da elenco allegato 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione l’elenco definitivo dell’ avente diritto destinato al 
contributo di cui al DL 102/2013, convertito con modificazioni nella Legge 124/2013 , in cui, per motivi di 
privacy, viene indicato il numero di protocollo della domanda e la data di presentazione.  
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 
VISTO il D. Lgs. N. 118/2011 e s.m.i.  
 
VISTO il decreto sindacale n. 26 del 29.09.2021 con il quale si attribuisce alla sottoscritta Lorena Cordeddu 
l’incarico di Dirigente del Settore Politiche Sociali e Generazionali.  
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

VISTO lo statuto Comunale.  
 
VISTI:  
− il PIAO anni 2023/2025;  
− il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  
− il Codice di Comportamento del Personale del Comune di Quartu Sant'Elena approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 10 del 30/01/2014 e modificato con D.G.C. n. 8 del 19.01.2022 . 
 
 DATO ATTO CHE:  
- il presente provvedimento è assoggettato agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione Amministrazione 
Trasparente – sotto sezione Provvedimenti, in conformità a quanto previsto dall’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 14 
marzo 2013 e s.m.i.  
- il responsabile del presente procedimento incaricato con determinazione n. 53/2017 è la Dott.ssa Rita Pilleri ai 
sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Dirigente del Settore è la Dott.ssa 
Lorena Cordeddu.  
- non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte della sottoscritta Dirigente e della responsabile del 
Procedimento Dott.ssa Rita Pilleri ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013 – Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi 
del P.T.P.C., Piano Triennale per la prevenzione della corruzione anni 2023/2025.  
 
DATO ATTO CHE per l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente, e 
ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla presente si rende il 
parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL . 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE, per i motivi di cui in premessa, allegando al presente atto, per farne parte integrante e 
sostanziale, l’elenco definitivo dell’ avente diritto contributo destinato agli inquilini morosi incolpevoli 
e la scheda di rilevazione delle informazioni relative al fabbisogno accertato dal Comune.  

 
2. DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune di 

Quartu Sant’Elena contestualmente inviato alla R.A.S. dei Lavori Pubblici, Direzione Generale, Servizio 
Edilizia Residenziale. 

 
  
 
 
L’Istruttore: (PilleriR) IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 ( Lorena Cordeddu ) 
 
 
 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 

 

 
 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione del SETTORE 6 - POLITICHE SOCIALI E GENERAZIONALI, Numero 779 del 
10/06/2023, è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune il giorno 10/06/2023 e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi fino al  25/06/2023  

 
 
 
 
 
Copia Analogica Conforme all’Originale Digitale per uso amministrativo. 
 
Rilasciata il ___/___/______ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


